СОВЕТ
ЯНГА - САЛСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИ1АЛЫЮГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная , д. 18, с. Янга-Сала,

Арский муниципальный район, 422011

Тел . (84366) 57-2-10, факс (84366) 57-2-10. E-mai l : Yns.Ars@tatar.ru www.arsk.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Янга-Салского сельского поселения

от «18» ноября 2017 г. № 45

О проекте бюджета Янга-Салского сельского поселения
Арского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов

Заслушав и обсудив доклад главы Янга-Салского сельского поселения
Арского муниципального района Сафина А.И., Совет Янга-Салского сельского
поселения решил:

1. Утвердить следующий бюджет Янга-Салского сельского поселения
Арского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов:

1 .Утвердить основные характеристики бюджета Янга-Салского сельского
поселения Арского муниципального района на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янга-Салского
сельского поселения Арского муниципального района в сумме 1608,7 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Янга-Салского сельского поселения
Арского муниципального района в сумме 1608,7 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Янга-Салского сельского поселения Арского
муниципального района в сумме 0 тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Янга-Салского сельского
поселения Арского муниципального района на 2018 год и на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янга-Салского
сельского поселения Арского муниципального района на 2019 год в сумме
1642,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1682,8 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Янга-Салского сельского поселения
Арского муниципального района на 2019 год в сумме 1642,4 тыс. рублей, в том

Статья 1

mailto:Yns.Ars@tatar.ru
http://www.arsk.tatarstan.ru

числе условно утвержденные расходы в сумме 38,8 тыс.рублей, и на 2020 год в
сумме 1682,8 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
79,6 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета Янга-Салского сельского поселения Арского
муниципального района на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в
сумме 0 тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Янга-
Салского сельского поселения Арского муниципального района на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему
Решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым

обязательствам Янга-Салского сельского поселения Арского муниципального
района в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.

2. У твердить по состоянию на 1 января 2020 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым

обязательствам Янга-Салского сельского поселения Арского муниципального
района в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым

обязательствам Янга-Салского сельского поселения Арского муниципального
района в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга Янга-Салского
сельского поселения Арского муниципального района:

на 2018 год - в размере 0 рублей;
на 2019 год - в размере 0 рублей;
на 2020 год - в размере 0 рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Янга-Салского сельского поселения Арского

муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета Янга-
Салского сельского поселения Арского муниципального района на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

Статья 4
В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Янга-
Салского сельского поселения Арского муниципального района на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему
Решению.

Статья 5
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Янга-

Салского сельского поселения Арского муниципального района согласно
приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Янга-Салского сельского поселения
Арского муниципального района согласно приложению 5 к настоящему
Решению.

•

Статья 6
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Янга-

Салского сельского поселения Арского муниципального района по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Янга-Салского
сельского поселения Арского муниципального района на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему
Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Янга-
Салского сельского поселения Арского муниципального района, направляемых
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 0
тыс.рублей, на 2019 год в сумме 0 тыс.рублей и на 2020 год в сумме 0
тыс.рублей.

Статья 7
Утвердить в бюджете Янга-Салского сельского поселения объем дотаций

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:
на 2018 год - в сумме 1164,6 тыс.рублей,
в том числе из бюджета РТ в сумме 4,2 тыс.рублей;
на 2019 год - в сумме 1190,9 тыс.рублей,
в том числе из бюджета РТ в сумме 4,3 тыс.рублей;
на 2020 год - в сумме 1221,1 тыс.рублей,
в том числе из бюджета РТ в сумме 4,2 тыс.рублей.

Статья 8
Утвердить в бюджете Янга-Салского сельского поселения объем

субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по
государственной регистрации актов гражданского состояния:

на 2018 год
на 2019 год
на 2020 год

- в сумме 3,9 тыс. рублей;
- в сумме 4,0 тыс. рублей;
- в сумме 4,1 тыс. рублей.

Статья 9
Утвердить в бюджете Янга-Салского сельского поселения объем

субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению
первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные
комиссариаты:

на 2018 год - в сумме 84,2 тыс.рублей;
на 2019 год - в сумме 85,0 тыс.рублей;
на 2020 год - в сумме 87,7 тыс.рублей.

Статья 10
Органы местного самоуправления Янга-Салского сельского поселения

Арского муниципального района не вправе принимать в 2018 году решения,
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и
работников муниципальных учреждений.

Статья 11
Остатки средств бюджета Янга-Салского сельского поселения Арского

муниципального района на 1 января 2018 года в объеме, не превышающем
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату
заключенных от имени Янга-Салского сельского поселения Арского
муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями
этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 году
на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в
случае принятия Исполнительным комитетом Янга-Салского сельского
поселения Арского муниципального района соответствующего решения.

Статья 12
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Янга-Салского
сельского поселения Арского муниципального района в соответствии с
заключенными соглашениями.

Статья 13
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Янга-Салского

сельского поселения Арского муниципального района на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов на 28 ноября 2017 года в 10 часов по
адресу: с.Янга-Сала, ул.Центральная , д.20

3. Предложения,замечания к решению «О проекте бюджета Янга-Салского
сельского поселения Арского муниципального района на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов» и заявки на участие в публичных
слушаниях вносятся в Совет Янга-Салского сельского поселения по адресу:
с.Янга-Сала, ул.Центральная , д. 18, в письменной форме в рабочие дни с 8
до 17 часов со дня опубликования нас тоящего решения на официальном
сайте Арского муниципального района или обнародования на
информационных стендах в местах массового скопления граждан до
27.11.2017.

4. Депутатам Совета Янга-Салского сельского поселения изучить и обобщить
поступившие поправки и предложения граждан к проекту бюджета Янга-
Салского сельского поселения Арского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов и внести его на рассмотрение
Совета Янга-Салского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(http:pravo.tatarstan.ru) или на информационных стендах в местах массового
скопления граждан по адресам: с.Янга-Сала, ул.Центральная д.20, д.Каенсар,
ул.Средняя, д.25

http:pravo.tatarstan.ru